

Paris, le 10 mai 2012

Premier semestre de l'exercice 2011-2012

(1^{er} octobre 2011-31 mars 2012)

Stabilisation du recul du chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires non audité du groupe s'élève à 1,76 milliard d'euro, soit une baisse de 6,6% conséquence pour une large part du ralentissement économique mondial, qui affecte différemment les métiers du groupe.

L'augmentation du chiffre d'affaires du pôle Multiservices compense partiellement la diminution de celui des deux autres pôles, Services à l'Environnement et Services Aéroportuaires.

(en millions d'euros)	1^{er} semestre 2012	1^{er} semestre 2011	Variation
Services à l'environnement			
1er trimestre	516,4	561,5	-8,0%
2ème trimestre	655,1	728,8	-10,1%
1er semestre	1 171,5	1 290,2	-9,2%
Services aéroportuaires			
1er trimestre	150,4	169,7	-11,4 %
2ème trimestre	158,0	161,9	-2,2%
1er semestre	308,4	331,7	-7,0%
Services aux entreprises			
1er trimestre	143,2	136,3	5,1%
2ème trimestre	140,8	130,2	8,1%
1er semestre	283,9	266,5	6,5%
 Holding			
1er trimestre	0,5	0,3	na
2ème trimestre	0,6	1,2	na
1er semestre	1,1	1,4	na
Total chiffre d'affaires	1 764,9	1 889,8	-6,6%

Derichebourg Environnement

Le chiffre d'affaires de l'activité Services à l'Environnement s'élève à 1,171 milliard d'euros, en recul de 9,2%. Le fort ralentissement de l'économie a contribué à la diminution des volumes collectés : le recul est de 8% sur le premier trimestre et de 6,7% sur le second.

(en milliers de tonnes)	1^{er} semestre 2012	1^{er} semestre 2011	Variation
Services à l'environnement			
Ferrailles	2 098,3	2 263,9	-7,3%
Métaux non ferreux	220,3	237,3	-7,2 %
Total Volumes	2 318,7	2 501,2	-7,3%

Concernant les principales zones géographiques, la baisse des tonnes traitées est de 8,3% en Europe, et de 2,5% dans la zone Amérique (USA, Mexique) qui représente plus de 10% de l'activité Services à l'Environnement.

Le prix semestriel moyen à la tonne des différents métaux non-ferreux traités par le groupe s'est élevé à 1.706 € contre 1.935 € sur le premier semestre de l'exercice précédent.

Derichebourg Multiservices

Le chiffre d'affaires de Derichebourg Multiservices progresse de 6,5% par rapport à la même période de référence de l'exercice précédent. L'analyse trimestrielle du chiffre d'affaire fait ressortir une accélération de sa progression : elle a été de 8,1% au second trimestre contre 5,1% au premier trimestre. Son développement est tiré par l'intérim aéronautique, une nouvelle fois reconnu comme en témoigne l'obtention de son référencement chez deux donneurs d'ordres majeurs et, dans une moindre mesure, par l'activité Propreté qui progresse en milieu industriel.

Servisair

Le chiffre d'affaires de Servisair est en recul de 7 % par rapport à la même période de référence de l'exercice précédent, conséquence pour une large part de son moindre niveau au premier trimestre. Une saison hivernale moins marquée que celle de l'exercice précédent explique cette évolution négative mais aussi, dans une moindre mesure, la décroissance des volumes traités par l'activité Fret dans les îles britanniques. Elle est la conséquence de la détérioration de l'activité économique.

Les performances détaillées du groupe et de chacun de ses pôles seront diffusées le 29 mai 2012.

Code ISIN : FR 0000053381 - DBG